
 
 

AZIENDA SPECIALE SERVIZI SANITARI VERGIATE 
Via G. Di Vittorio, 2 - 21029 Vergiate (Va) 
P. IVA 02021020124  -   C.C.I.A.A. 172230/1996 VA 

 
 

Deliberazione del Consiglio di Amministrazione 
N. 6  del 28/03/2019 

 

Oggetto: Approvazione progetto di fattibilità tecnico-economica    
nuovo punto prelievi  

 
L’anno 2019, addì 28 del mese di marzo alle ore 8,30, in Azienda Speciale Servizi Sanitari 
Vergiate, si è riunito il Consiglio di Amministrazione a seguito degli inviti scritti recapitati nei 
termini regolamentari.  
 
Risultano presenti: 
 

N° d’ordine Cognome e Nome Presenti Assenti 
1 Tamborini Giampietro  X  
2 Petti Mauro X  
3 Renzi Roberto X  
4 Mazzola Paolo X  
    
 Totale N. 4 0 

 
Assume la presidenza il Dott. Tamborini Giampietro 
Assiste il segretario Dott. Petti Mauro   
 
Il Presidente, riconosciuta la legalità dell’adunanza, dichiara aperta la seduta ed invita gli 
intervenuti a deliberare sul seguente punto all’OdG. 

 
IL CONSIGLIO DI AMMINISTRAZIONE 

 
PREMESSO  che: 

- attualmente il Punto prelievi gestito dalla Cedal condivide con gli ambulatori dei 
medici di base i locali affittati dal Comune e lo spazio adibito a sala d’aspetto per gli 
utenti dei due servizi; 

- l’Azienda Speciale ha disposizione l’area ex-biblioteca di circa 50 mq, che 
attualmente non è utilizzata; 

 
DATO ATTO che la condivisione degli spazi fra gli ambulatori ed il punto prelievi diventa 
critico in particolare in taluni orari a causa dell’affollamento degli utenti dei due differenti 
servizi; 
 
DATO ATTO altresì che si è ritenuto  affidare all’arch. Luca Caielli, amministratore della 
Società partecipata Omniaver, la progettazione per la  fattibilità tecnico-economica per lo 
spostamento del punto prelievi nei locali della ex-biblioteca e la riorganizzazione della area 
Ambulatori medici di base con l’ampliamento della relativa sala d’aspetto; 
 



 2/2

VISTO il progetto di fattibilità tecnico-economica per i “Lavori di ristrutturazione di immobile 
per formazione di nuovo centro prelievi e manutenzione locali adibiti a studi medici di 
base” elaborato dall’architetto Luca Caielli, che si allega al presente atto quale parte 
integrate e sostanziale; 
 
ATTESO che l’importo dei lavori è stato stimato in € 65.000,00 iva esclusa, a cui si devono 
aggiungere le spese di progettazione; 
 
Con voti unanimi favorevoli, espressi nelle forme di legge dai n. 4 consiglieri presenti e 
votanti; 
 

DELIBERA 
 
per le motivazioni di cui in premessa  
 

1. approvare il progetto di fattibilità tecnico- economica per lo spostamento del 
Punto prelievi nei locali della ex-biblioteca e la riorganizzazione della area 
Ambulatori medici di base con ampliamento della relativa sala d’aspetto, 
allegato al presente atto; 

 
2. approvare altresì l’importo dei lavori stimato in € 65.000,00 oltre iva e spese di 

progettazione; 
 
3. dare mandato al Direttore di procedere alla individuazione di un 

professionista per la successiva elaborazione della progettazione definitiva 
ed esecutiva e per la Direzione Lavori; 

 
 
di seguito, attesa l’urgenza di provvedere, con successiva votazione con voti unanimi, 
 

DELIBERA 
 
di dichiarare la presente deliberazione immediatamente eseguibile, ai sensi dell’art. 
134, comma 4, D.Lgs. 267 del 18/08/2000 , con voti unanimi favorevoli, espressi nelle 
forme di legge dai n. 4 consiglieri  presenti e votanti.  
 
Letto, approvato e sottoscritto. 
 
 
     IL PRESIDENTE                 IL SEGRETARIO 

 
 
   
 


